
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

DECRETO Nº 1.655, DE 02 DE MARÇO DE 2007. 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA MEMBROS PARA O CONSE-
LHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALI-
MENTAR NUTRICIONAL - COMSEA 

 
 
 
 
 
 

 
  O Prefeito Municipal de Taiobeiras, no uso de suas atribuições legais 
definidas pelo Art. 81, inciso XIV da Lei Orgânica de Taiobeiras 
 

DECRETA 
 
  Art. 1º. Ficam designados os membros abaixo relacionados para com-
por o Conselho Municipal de Segurança Alimentar Nutricional – COMSEA 

1) REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
Titular: Janaína Thiely Cardoso 
Suplente: Izabel Cristina Rocha Pereira 
Titular: Leizeny Corrêa dos Santos Cruz 
Suplente: Patrick Anderson Malta 

2) REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANE-
AMENTO 
Titular: Ildete Dias da Rocha 
Suplente: Márcia  Adriana de Souza Moreira 

3) REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Titular: Elizabeth Pereira Rêgo 
Suplente: Luciana Mônica Magalhães 

4) REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
Titular:  Mariana Veríssimo Pacheco 
Suplente: Ana Paula Rodrigues 

5) REPRESENTANTES DA EMATER-MG 
Titular: Maria Sirley Teixeira 

 Esta norma foi publicada no Quadro 
de Avisos da Prefeitura Municipal de 
Taiobeiras no dia 02/03/07, nos termos 
do Art. 115 da Lei Orgânica do Municí-
pio. 
 Gabinete do Prefeito, 02/03/07. 



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Suplente: Anísio Miranda 
6) REPRESENTANTES DO CMDR 

Titular: Eliana Alves dos Santos 
Suplente: Vilson Ramos de Almeida 

7) REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE TAIOBEIRAS 
Titular: José Alves de Oliveira 
Suplente: Heddy Mary Ferreira Marques Lucas 

8) REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA 
Titular: Railca Marques Araújo 
Suplente: Marlene Ramos de Almeida 

9) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO 
Titular: Marcleidson Pereira Celestino 
Suplente: Silvânio Simões de Oliveira 

10) REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO FEMININA UNIDAS PELA FRATERNI-
DADE – AFFRA 
Titular: Isani Teles de Oliveira Colares 
Suplente: Maria Wainer Rodrigues Nazareth 

11) REPRESENTANTE DO CENTRO ESPÍRITA 
Titular: Lúcia Mendes Rodrigues 
Suplente: Elizabeth  Alves de Carvalho 

12) REPRESENTANTE DA IGREJA CATÓLICA 
Titular: Fidelcina de Almeida Malaquias 
Suplente: Creuza Engrácia  de Oliveira Silva 

13) REPRESENTANTE DA APAE 
Titular: Cleuzir Lopes Guimarães 
Suplente: Érica Costa Oliveira 

14) REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE 
TAIOBEIRAS 
Titular: Lourival Inácio de Sena 
Suplente: Lucinda  Araújo Rodrigues 

15) REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS FEIRANTES E TRABALHADO-
RES RURAIS DO MUNICÍPIO DE TAIOBEIRAS E REGIÃO 
Titular: João Pereira de Souza 
Suplente: Darlan Cardoso da Silveira 

16) REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CULTIVAR DE LA-
GOA GRANDE 
Titular: Valdir Rodrigues de Oliveira 
Suplente: Aécio Pereira Medina 

17) REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E TRABALHA-
DORES RURAIS DA COMUNIDADE DE MIRANDÓPOLIS 
Titular:  Generino dos Santos 
Suplente: Joaquim Pedro da Silva 
 



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

  Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário. 
 
                        Taiobeiras (MG), em 02 de março de 2007. 
 
 
 
 
 
 

DENERVAL GERMANO DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado na forma do art. 115 da Lei Orgânica Municipal no Quadro de Avisos da Prefeitura. 


